Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE SETEMBRO DE 2023

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

LEI ORDINÁRIA N° 187, DE 21 DE SETEMBRO

DE 2023

ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº. 178,

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIAPAL DE

ARARA/PB, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO

DE ARARA/PB, FAZ SABER, que o Poder

Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º - O art. 08º da Lei Ordinária nº.

178, de 27 de fevereiro de 2023, passa a vigorar

com as seguintes alterações:

“Após decorrido o prazo anterior, a

comissão prevista no art. 5° desta lei, terá

um prazo de até 210 (duzentos e dez) dias

para a publicação da 2ª lista nominal dos

beneficiários do rateio, com a respetivas

análises de recursos apresentado.”

Art. 2º - As despesas decorrentes desta

Lei correrão à conta de rubricas constantes no

orçamento.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2023.

http://www.arara.pb.gov.br/